

**ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ**

- FYZICKÁ OSOBA -

Jméno:

Příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

Telefon:

Komu je tato žádost adresována: Magistrát města Ostravy

Podrobnosti k vyřízení žádosti: Informace prosím zaslat elektronicky do datové schránky.

Dobrý den, dle znění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v aktuálním znění, prosím o informace:

- 1) Je pravdivá informace, která zazněla na jednání zastupitelstva Ostravy Jihu 9.12.2021 z úst že v minulosti město zřídilo fond pro odkup akcií a tento fond byl následně změněn na fond pro koncertní halu?
- 2) Rád bych tímto požádal o informace o vzniku a financování fondu pro koncertní halu. Kdy a jakým rozhodnutím vznikl, kolik peněz do něj v jednotlivých letech bylo převedeno a co z něj v jednotlivých letech bylo financováno.

Děkuji

Magistrát města Ostravy
Odbor financí a rozpočtu

Naše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/823406/21/OFR

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Dne 13.12.2021 byla doručena Magistrátu statutárního města Ostravy Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, týkající se Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu.

Vzhledem ke skutečnosti, že byla dohledána datová schránka fyzické osoby, žadatele o informaci, byla k zaslání odpovědi využita přednostně forma datové zprávy.

V souladu se zákonnou úpravou Vám tímto zasíláme požadované odpovědi na Vaši žádost, a to v bodech tak, jak byly Vámi jako dotazy zaslány.

1) Uvedená informace, která měla zaznít na zastupitelstvu Ostravy Jihu 9.12.2021 v tom smyslu tak, jak ji ve své žádosti o informaci uvádíte, se nezakládá na pravdivých skutečnostech.

Fond pro koncertní halu, správným názvem Fond pro výstavbu nového koncertního sálu (dále jen „Fond“) byl zřízen na základě usnesení ZM č. 1948/ZM1418/30 ze dne 15.11.2017 jako zcela samostatný fond. Nevznikl přeměnou ani sloučením s žádným jiným fondem.

Pro úplnost uvádíme, co se týče akcií společnosti

že jediná změna, resp. zvýšení majetkového podílu města v této společnosti v nedávné době proběhlo následujícím způsobem:

Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 0631/ZM1822/11 ze dne 11.12.2019 rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2020 (bez rozpočtů městských obvodů), kdy součástí rozpočtu odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí byla částka 80 000 tis. Kč, určená k výše uvedenému účelu odkupu akcií společnosti

Zastupitelstvo města následně schválilo usnesením č. 0795/ZM1822/13 ze dne 4.3.2021 navýšení kapitálových výdajů odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí o částku 7 780 tis. Kč, tj. na celkových 87 780 tis. Kč (z důvodu docenění kupovaného množství akcií).

Dne 25.3.2020 byla na základě kupní smlouvy o převodu akcií (ev.č. 0748/2020/OFR/LPO) zakoupena část akcií společnosti a.s. za částku 87 780 000 Kč.

Z výše uvedeného vyplývá, že k zajištění odkoupení podílu ve společnosti ve formě akcií nebyl vytvořen účelový fond, pouze bylo v rozpočtu na rok 2020 zajištěno finanční krytí smlouvy.

2) Fond pro výstavbu nového koncertního sálu (dále jen „Fond“) byl zřízen na základě usnesení ZM č. 1948/ZM1418/30 ze dne 15.11.2017. Statut Fondu včetně dodatků č. 1 až 3 jsou uvedeny v přílohách č. 1 až 4 této odpovědi.

Tvorba a čerpání Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu

ROK	TVORBA	ČERPÁNÍ	ZÚSTATEK
2017	50 000	0	50 000
2018	100 000	0	150 000
2019	100 000	7 447	242 553
2020	100 000	62 645	279 908
2021	181 928	30 092	431 744 */
CELKEM	531 928	100 184	

*/ faktury splatné k 31.12.2021

Čerpání Fondu na výstavbu nové koncertní haly

ROK	CELKEM	z toho	POPIS
2017	0	0	
2018	0	0	
2019	7 447	7 250	ceny za účast v mezinárodní architektonické soutěži
		197	režerše dat, průzkum
2020	62 645	59 952	studie, projektová dokumentace
		1 672	právní služby
		1 021	měření, studie, průzkumy
2021	30 092	16 142	studie, projektová dokumentace
		7 307	správce stavby
		464	právní služby
		6 179	měření, studie, průzkumy, odborné konzultace, poradenská činnost
ÚHRN	100 184	100 184	

Podrobné čerpání Fondu je uvedeno v příloze č. 5 této odpovědi.

Přílohy:

- 1) Statut Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu
- 2) Dodatek č. 1 Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu
- 3) Dodatek č. 2 Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu
- 4) Dodatek č. 3 Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu
- 5) Tabulka přehledu čerpání fondu